

ประวัติและผลงานทางวิชาการ



ชื่อ-นามสกุล	รองศาสตราจารย์ ดร. วรณชลี โนริยา
ตำแหน่ง	ประธานหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการการกีฬา
สังกัดหน่วยงาน	ภาควิชาศึกษาศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล
โทรศัพท์	0-2800-2840 ต่อ 1339
โทรศัพท์มือถือ	06-2249-7165
โทรสาร	0-2441-0251

ประวัติการศึกษา

คุณวุฒิ	สาขา	พ.ศ.ที่ได้รับ	สถานศึกษา
ปร.ด	วิทยาศาสตร์การกีฬา (การจัดการการกีฬา)	2554	มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
ศศ.ม.	การจัดการทางการกีฬา	2548	มหาวิทยาลัยมหิดล
วท.บ.	วิทยาศาสตร์การกีฬา (เกียรตินิยมอันดับ 2)	2546	มหาวิทยาลัยมหิดล

ที่ปรึกษา

- 2563 – 2566 ที่ปรึกษากิตติมศักดิ์คณะอนุกรรมการกีฬาอาชีพและอุตสาหกรรมกีฬา วุฒิสภา

ประสบการณ์การทำงาน

- 2564 - ปัจจุบัน
 - นายกสมาคมการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย
 - ประธานหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการการกีฬา คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ ม.มหิดล
 - คณะอนุกรรมการขับเคลื่อนแผนพัฒนาการกีฬาแห่งชาติ ฉบับที่ 7 ปี พ.ศ.2566-2570
- 2562 - 2564 คณะกรรมการบริหารสมาคมการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย
- 2560 - 2563 รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ ม.มหิดล
- 2559 - 2561 ตำแหน่งบริหารเลขานุการสมาคมการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย
- 2555 - 2558 ตำแหน่งบริหารเลขานุการสมาคมการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย
- 2551 - 2554 นักวิจัยโครงการการศึกษาแนวทางการพัฒนากีฬาอาชีพ ระยะ 4 ปี (พ.ศ.2551-2554) การกีฬาแห่งประเทศไทย.
- 2549 - 2551 ผู้ให้คำปรึกษาด้านสุขภาพ (Holistic Medical Center) วิทยากร อบรมของพาวเวอร์ เพลท ประเทศไทย

- 2548 - 2549 ผู้ให้คำแนะนำด้านการออกกำลังกายฟิตเนสเซ็นเตอร์ (Fitness Center at the Capital Club)
- 2546 - 2548 - เจ้าหน้าที่ประสานงานเตรียมความพร้อมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยครั้งที่ 33
- ผู้ช่วยวิจัยโครงการวิจัยประเมินการจัดการแข่งขันการติดตามและประเมินผลการจัดการโครงการ
มหกรรมการแข่งขันกีฬาทางน้ำ จังหวัดนครปฐม พ.ศ.2547
- ประธานฝ่ายกีฬา ของสโมสรนักศึกษาบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมหิดล

การบริหารสมาคมการจัดการกีฬาแห่งเอเชียและแห่งประเทศไทย

- 2559 - 2561 เลขาธิการสมาคมการจัดการกีฬาแห่งเอเชีย
- 2558 - 2561 เลขาธิการสมาคมการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย
- 2556 - 2557 คณะกรรมการบริหารสมาคมการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย

ผลงานทางด้านการวิจัย

วรรณชลิ โนริยา และคณะ (2566). สร้างเกณฑ์มาตรฐานการจัดกิจกรรมการออกกำลังกายและกิจกรรมการท่องเที่ยวเชิงกีฬา เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว ผ่านแพลตฟอร์ม (Calories Credit Challenge: CCC) ภายใต้ BCG Model และจัดทำโมเดลธุรกิจ Calories Credit Challenge (Calories Credit Challenge: CCC Business Model). (สนับสนุนทุนภายใต้การสนับสนุนสำนักปลัดกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา)

วรรณชลิ โนริยา และคณะ (2565). รูปแบบการมีส่วนร่วมของภาคีเครือข่ายในการพัฒนาและขับเคลื่อนแพลตฟอร์ม Calories Credit Challenge: CCC ภายใต้โมเดลเศรษฐกิจใหม่ (BCG Model). (สนับสนุนทุนภายใต้การสนับสนุนสำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ (สช.))

วรรณชลิ โนริยา ไพบุลย์ ศรีชัยสวัสดิ์ สัจวัฒน์ จาริกศิลป์ โอม โตอาจ และศักรินทร์ หมั่นเดช. (2564). ทิศทางการส่งเสริมอุตสาหกรรมกีฬาอีสปอร์ต. (สนับสนุนทุนภายใต้การสนับสนุนอนุกรมการกีฬาวีซีพีและอุตสาหกรรมกีฬา วุฒิสภาและสมาคมกีฬาอีสปอร์ตแห่งประเทศไทย)

วรรณชลิ โนริยา ไพบุลย์ ศรีชัยสวัสดิ์ และโอม โตอาจ. (2564). กลไกการขับเคลื่อนให้ประชาชนตื่นตัวในการออกกำลังกาย และเล่นกีฬาเป็นวิถีชีวิตผ่านแพลตฟอร์ม Calories Credit Challenge ในเขตกรุงเทพมหานคร ฯ (สนับสนุนทุนภายใต้การสนับสนุนอนุกรมการกีฬาวีซีพีและอุตสาหกรรมกีฬา วุฒิสภา)

วรรณชลิ โนริยา. การสำรวจความคิดเห็นที่มีต่อการรับชมรายการเล่าข่าว และทัศนคติที่มีต่อเนื้อหารายการแต่ละรายการของประชาชนในพื้นที่ภาคเหนือ. (ภายใต้การสนับสนุนของสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) 2561 – 2562)

สมทบ จิตะฐาน และวรรณชลิ โนริยา. (2562) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงานของสถานีทีวีกีฬา (T sports Chanel). (สนับสนุนทุนภายใต้การสนับสนุนของการกีฬาแห่งประเทศไทย (กกท.) กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา)

นิรมิตร ไชยพันธ์ และวรรณชลิ โนริยา. โครงการส่งเสริมการพัฒนาองค์กรเครือข่ายจิตอาสาในการตรวจสอบเนื้อหาการทางวิทยุและโทรทัศน์ (ภายใต้การสนับสนุนของสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) 2561 – 2562)

- กมลพร สอนศรี พชชนัน นิรมิตร ไชยพันธ์ และวรรณชลิ โนริยา. (2562) การสำรวจประเมินความพึงพอใจการสนับสนุนงบประมาณกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ร่วมกับภาคีที่ร่วมการดำเนินงานเพื่อขอรับทุนสนับสนุนเงินโครงการหรือกิจกรรม ปี พ.ศ. 2561-2562 ของสำนักงานกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ (ภายใต้การสนับสนุนของสำนักงานกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์)
- นักรบ ระวีการณ์และ วรรณชลิ โนริยา. (2560). การจัดการเรียนการสอนวิชาการจัดการการกีฬาโดยใช้รูปแบบของบริษัทจำลอง สาขาการจัดการการกีฬา คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล .สนับสนุนทุนด้วยสาขาการจัดการการกีฬา คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล.
- วรรณชลิ โนริยา และนักรบ ระวีการณ์. (2560). โครงการจัดทำคู่มือการปฏิบัติงานของบริษัทจำลองของสาขาวิชาการจัดการการกีฬา คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล. สนับสนุนทุนด้วยสาขาการจัดการการกีฬา คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล.
- วรรณชลิ โนริยาและ นักรบ ระวีการณ์.(2559). รูปแบบของธุรกิจกีฬาประเภทศูนย์กิจกรรมกีฬา (Sports Hub) ที่เหมาะสมในประเทศไทย.
- นักรบ ระวีการณ์และวรรณชลิ โนริยา. (2559). พฤติกรรมและความต้องการของผู้บริโภคที่มีต่อรูปแบบของธุรกิจกีฬาประเภทศูนย์กิจกรรมกีฬา.
- วรรณชลิ โนริยา และคณะ. (2558). แนวทางการเสริมสร้างความเป็นพลเมืองที่ตื่นตัวตามระบอบประชาธิปไตยในจังหวัดน่าน. สนับสนุนโดยทุนอุดหนุนการวิจัยของสถาบันพระปกเกล้า.
- กมลพร สอนศรี วรรณชลิ โนริยา และคณะ. (2558). รูปแบบและกลไกการเสริมสร้างความเป็นพลเมืองที่ตื่นตัวตามระบอบประชาธิปไตย. สนับสนุนโดยทุนอุดหนุนการวิจัยของสถาบันพระปกเกล้า.
- กมลพร สอนศรี และวรรณชลิ โนริยา .(2558). ปัจจัยที่ส่งผลต่อผลสัมฤทธิ์ในการพัฒนางานประจำสู่งานวิจัย (R2R : Routine to Research) ของบุคลากรสายสนับสนุนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา.
- วรรณชลิ โนริยาและกมลพร สอนศรี. (2557). แนวทางการส่งเสริมสุขภาพของบุคลากร มหาวิทยาลัยมหิดล . สนับสนุนโดย เงินกองทุนหงษ์วิวัฒน์ มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ประเสริฐไชย สุขสอาด วรรณชลิ โนริยา และพชชนันท์ นิรมิตรไชยพันธ์. (2556). สำรวจความพึงพอใจของลูกค้า ในกาให้บริการของสถานธนานุเคราะห์.สนับสนุนทุนโดยสถานธนานุเคราะห์.
- วรรณชลิ โนริยา. (2555). การศึกษาความเป็นองค์กรที่มีขีดสมรรถนะสูงกับการบริหารจัดการกีฬาในประเทศไทย. สนับสนุนโดยทุนอุดหนุนการวิจัย มหาวิทยาลัยมหิดล.
- นักรบ ระวีการณ์ วรรณชลิ โนริยา และคณะ. (2555). ทิศทางการจัดการการกีฬาของประเทศไทย ในปีพุทธศักราช 2560. สนับสนุนทุนด้วยสาขาการจัดการการกีฬา คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล.
- นักรบ ระวีการณ์ วรรณชลิ โนริยา และคณะ.(2555). การศึกษาความต้องการในการศึกษาต่อหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาการจัดการการกีฬา มหาวิทยาลัยมหิดล. สนับสนุนทุนด้วยสาขาการจัดการการกีฬา คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ประเสริฐไชย สุขสอาด วรรณชลิ โนริยา และคณะ. (2555). การศึกษาความต้องการในการศึกษาต่อหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาการจัดการการกีฬา มหาวิทยาลัยมหิดล. คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล
- วศิน ปลื้มเจริญ วรรณชลิ โนริยา และคณะ. (2555). การสำรวจทัศนคติ ความพึงพอใจ และ ความผูกพันกรณีศึกษาผู้บริหารสถานบริการ และการศึกษาการบริหารงาน สถานีก๊าซ NGV การปิโตรเลียมแห่งประเทศไทย ปี 2555. สนับสนุนทุนโดยการปิโตรเลียมแห่งประเทศไทย.

- วรรณชลี โนริยา. (2554). การศึกษาวิเคราะห์การบริหารจัดการของหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการทางการกีฬา. ภาควิชาศึกษาศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล.
- วรรณชลี โนริยา และคณะ. (2554). การประเมินผลตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์การกีฬาแห่งประเทศไทย (พ.ศ.2553-2557). การกีฬาแห่งประเทศไทย.
- วรรณชลี โนริยา และคณะ. (2554). การศึกษาแนวทางการพัฒนากีฬาอาชีพ ระยะ 4 ปี (พ.ศ.2551-2554). การกีฬาแห่งประเทศไทย.
- ปรังทิพย์ ยูวานนท์ วรรณชลี โนริยา และคณะ. (2554). การศึกษาแนวทางการพัฒนากีฬาอาชีพ ระยะ 4 ปี (พ.ศ.2551-2554). การกีฬาแห่งประเทศไทย.
- ประเสริฐไชย สุขสอาด วรรณชลี โนริยา และคณะ. (2554). ปัจจัยที่มีผลต่อความเข้มแข็งของสโมสรฟุตบอลราชประชา. คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล.
- ประเสริฐไชย สุขสอาด วรรณชลี โนริยา และคณะ. (2552). ความฉลาดทางอารมณ์ และพฤติกรรมสุขภาพของนักศึกษามหาวิทยาลัยในเขตกรุงเทพมหานคร. คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล.

ผลงานทางวิชาการที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่



ผลงานที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ในระดับชาติ |

- วรรณชลี โนริยา, ไพบุลย์ ศรีชัยสวัสดิ์, ชนายนต์ สมบัติโต, ปุณณดา ไชยราช, และสุทธินี ศรีบุรี. (2567). การยกระดับความพร้อมการสร้างมูลค่าอุตสาหกรรมการกีฬาด้วยทรัพย์สินทางปัญญา. *วารสารวิชาการ มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ*, 16(3), 111-122.
- วรรณชลี โนริยา, นงลักษณ์ ยอดมงคล, สัจจวัฒน์ จาริกศิลป์, วีระศักดิ์ พุทธาศรี, และสุทธินี ศรีบุรี. (2567). แนวทางการมีส่วนร่วมของเครือข่ายภาคเอกชนต่อกระบวนการนโยบายสาธารณะ: การขับเคลื่อนดิจิทัลแพลตฟอร์มด้านสุขภาพภายใต้โมเดลเศรษฐกิจสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน. *วารสารวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการกีฬา*. 24(1), 8-19.
- วรรณชลี โนริยา, นงลักษณ์ ยอดมงคล, สัจจวัฒน์ จาริกศิลป์, วิไลวรรณ สิริสุทธิ, ช่อฉัตร สุนทรพะลิน, วีระศักดิ์ พุทธาศรี. (2566). การจัดการกีฬาและการส่งเสริมการออกกำลังกายแบบองค์รวมภายใต้แนวคิดโมเดลเศรษฐกิจสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน. *วารสารวิชาการ มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ*, 15(3), 57-72.
- พสนัน นิมิตรไชยพันธ์ และวรรณชลี โนริยา. (2566). แนวทางการจัดการเรียนรู้และสร้างเครือข่าย จิตอาสาในการตรวจสอบเนื้อหารายการทางวิทยุและโทรทัศน์ในประเทศไทย. *วารสารวิจัยวิชาการ*, 6(5), 155-170.
- วัชรวิ วังชาบุตร วรรณชลี โนริยา และนันทกร ระวีการณ. (2566). การเลือกใช้บริการเอเยนต์นักกีฬาของนักกีฬาฟุตบอลไทยลีก. *วารสารวิชาการมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ*. 14(2), 29 - 42
- ศกรินทร์ หมั่นเดช และวรรณชลี โนริยา. (2566). การส่งเสริมภาพลักษณ์อีสปอร์ตต่อประชาชนในประเทศไทย. *วารสารมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม*, 17(2).
- นงลักษณ์ ยอดมงคล, ไพสิฐ พาณิชย์กุล, เชิญพร เรืองสวัสดิ์, วราลักษณ์ นาคเสน, เขมชาติ ตนบุญ, วรรณชลี โนริยา, วิไลวรรณ สิริสุทธิ, ชาญเชาวน์ ไชยานุกิจ, และวีระศักดิ์ พุทธาศรี.(2565). ยุติธรรมชุมชน : เปลี่ยนความขัดแย้งสู่การสร้างชุมชนเข้มแข็ง. *วารสารรามคำแหง ฉบับนิติศาสตร์*, 11(2), 175-203.
- อณวัณน์ สมศรีรัตน์ และวรรณชลี โนริยา. (2564). การเลือกใช้บริการเอเยนต์นักกีฬาของนักกีฬาฟุตบอลไทยลีก. *วารสารวิชาการ มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ*. 14(2), 147- 157

9. บรรณวัฒน์ ดั่งมั่ง **วรรณชลี โนริยา** และกมลพร สอนศรี. (2563). การให้บริการของเอเย่นต์นักกีฬาฟุตบอลในประเทศไทย. *วารสารสุขศึกษา พลศึกษา และสันทนาการ*. 46(1), 262-273.
10. จิรโชติ ช้างชนะ และ**วรรณชลี โนริยา** (2563). การจัดการความรับผิดชอบต่อสังคมของสโมสรฟุตบอลเอสซีจีเมืองทอง. *ยูไนเต็ด วารสารสุขศึกษา พลศึกษา และสันทนาการ* 46(1), 275-284.
11. พสนัน นิมิตรไชยนนท์ อริศรา เล็กสรรเสริญ กมลพร สอนศรี และ**วรรณชลี โนริยา**. (2561). นโยบายประชานิยม : ผลกระทบและแนวทางการรับมือ. *วารสารวิชาการ ป.ป.ช.*, 11, (1), 83-98.
12. **วรรณชลี โนริยา** และนักรบ ระวังการณ์. (2560). รูปแบบของธุรกิจกีฬาประเภทศูนย์กิจกรรมกีฬา (Sport Hub) ที่เหมาะสมในประเทศไทย. *วารสารสหศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล* 17 (1), 50 – 81.
13. **วรรณชลี โนริยา**. (๒๕๖๐). การวิเคราะห์องค์ประกอบของการเสริมสร้างความเป็นพลเมืองที่ตื่นตัวในพื้นที่ตั้งจังหวัดน่าน. *วารสารวิทยาลัยการเมืองการปกครอง*. ๗(๒), ๑๓๒ – ๑๖๐.
14. นักรบ ระวังการณ์ และ **วรรณชลี โนริยา**. (2559). พฤติกรรมและความต้องการของผู้บริโภคที่มีต่อรูปแบบของธุรกิจกีฬาประเภทศูนย์กิจกรรมกีฬา. *วารสารสุขศึกษา พลศึกษา และสันทนาการแห่งประเทศไทย*. 42(2), 257-268.
15. สัจวัฒน์ จารีกศิลป์ และ**วรรณชลี โนริยา**. (2559). การสร้างอัตลักษณ์นักกีฬา. *วารสารวิทยบริการมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์*. 27(2).
16. **วรรณชลี โนริยา**. (2559). ความเป็นองค์กรที่มีขีดสมรรถนะสูงกับการบริหารจัดการกีฬาในประเทศไทย. *วารสารคุณภาพกฎหมายการแพทย์*. 9(1), 179-189.
17. ธเนศ บุปผาราม และ**วรรณชลี โนริยา**. (2558). บทบาทที่เป็นจริงและบทบาทที่คาดหวังของผู้จัดการทีมสโมสรฟุตบอลอาชีพในประเทศไทย. *วารสารสุขศึกษา พลศึกษา และสันทนาการ* 41(1), 210-226.
18. กมลพร สอนศรี และ **วรรณชลี โนริยา**. (2558). แนวทางการส่งเสริมสุขภาพของบุคลากร มหาวิทยาลัยมหิดล. *วารสารศึกษาศาสตร์*. 26(2), 253-267.
19. กมลพร สอนศรี, **วรรณชลี โนริยา** และ พสนัน นิมิตรไชยนนท์. (2558). ปัจจัยที่ส่งผลต่อผลสัมฤทธิ์ในการพัฒนางานประจำสู่งานวิจัย (R2R: Routine to Research) ของบุคลากรสายสนับสนุน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา. *วารสารสหศาสตร์*. 15(1), 361-401.
20. **วรรณชลี โนริยา**. (2556). นักกีฬา :กับการสร้างแบรนด์. *วารสารสหศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล* 13(1), 5.
21. นฤนันท์ สุริยะมณี และ **วรรณชลี โนริยา**. (2556). ความพึงพอใจและความคาดหวังของนักศึกษาต่อการจัดการศึกษานานาชาติ มหาวิทยาลัยมหิดล. *วารสารคุณภาพกฎหมายการแพทย์*. 9(1), 179-189.
22. **วรรณชลี โนริยา** และ สุชาญ พันธ์นิยะ. (2555). การศึกษาวิเคราะห์การบริหารจัดการของหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการทางการกีฬา ภาควิชาศึกษาศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล. *วารสารวิทยบริการ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตปัตตานี*. 23 (1), 81-97.



1. **Noriya W**, To-aj O, Jarueksil S, Muendech S, Srichaisawat P. (2021). **The Direction of Promoting E-sport Industry in Thailand.** *Annals of Applied Sport Science Journal*.
2. **Noriya, W.**, To-aj, O., and Srichaisawat, P. (2021). The policy education and the citizen activation to do the exercise through calories credit challenge platform in Bangkok, Thailand. *Multicult. Educ.* 7(6), 620-625.
3. **Noriya W.**, & To-aj, O. (2021). Promoting the citizen to do the exercise and playing sport as their way of life in new normal era. *TURCOMAT*. 12(13), 753-754.
4. **Noriya W.**, & To-aj, O. (2021). Survey project on opinion and attitude toward narrating news program of people in Northern part of Thailand. *J. Educ. Psychol.* 58(1), 3888-3893.
5. Thithathan S, **Noriya W.** (2021). **The model for managing T-sport channel on the internet.** *TURCOMAT*. 12(8), 2844-2846
6. Jarueksil S, **Noriya W.** (2019). **Branding Process for Professional Football Players in Thailand.** *International Journal of Innovation and Change*, Volume7, Issue 8,
7. Jarueksil S, **Noriya W.** (2018). **The Element of Branding for Football Professional in Thailand.** *2018 Asian Association for Sport Management Conference, De La Salle University Manila.*
8. **Noriya, W.**, & Rawangkarn, N. (2017, September 14-15). Creating an Operations Manual for the Dummy Company of Management Program, Faculty of Social Sciences and Humanities, Mahidol University. Paper presented at the meeting of the 1st International Conference on Sport Management 2017 (pp.99-108). Hochiminh, Ton Duc Thang University.
9. **Noriya W.** (2008). **Role and Responsibility of Football Agents in Thailand.** *International Sport Management Conference.* Chandrakasem Rajabhat University. (Poster presentation).
10. Rawangkarn N, **Noriya W.** et al (2016). **Sports Direction of Thailand in the Year 2017.** *KU-SS Sports Management International Conference 22-23 June, 2016. "The rising of Asain Sport Power: Build up Prosperous Asain Sport Community"* Page 38
11. Suksaard P, Upalanala (Umpujh) R, and **Noriya W.** (2011). **Emotional Quotient of Mahidol University Student.** *KU Sport Management Summit 2011 "Marketing and Management of Professional Sport"* 25-26 May 2011 Kasetsart University, Bangkok, Thailand. 63-70.



การเข้าร่วมงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ

- The 4th Asain Association for Sport Management Conference at Chandrakasem Rajabhat University Bangkok, Thailand, November 26-29, 2008.
- Joint Congress 2007 SEA Game and ASEAN Para Game Scientific and 5th ASPASP International Congress on Sport Phychology, Bangkok, Thailand 1-4 December, 2007.
- Paticipant, The KU Sport Management Summit 2011 held on May 25-26, 2011 The Chalaprakiat ChulabhornBuilding, Kasetsart University Bangkok, Thailand.

บทความวิชาการเสนอในที่ประชุมวิชาการและมีการพิมพ์รวมเล่ม

- วรรณชลี โนริยา และประเสริฐไชย สุขสอาด. (2557). ทิศทางการเตรียมความพร้อมของเอเย่นต์นักกีฬาในประเทศไทยกับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน (แนวโน้มการจัดการศึกษาไร้พรมแดน) ภาควิชาศึกษาศาสตร์ คณะ สังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล
- ประเสริฐไชย สุขสอาด และ วรรณชลี โนริยา. (2556). การจัดการการกีฬากับการเรียนรู้เพื่อการอยู่ร่วมกันอย่างยั่งยืน. (หนังสือ การเรียนรู้เพื่อการอยู่ร่วมกันอย่างยั่งยืนท่ามกลางสังคมพหุวัฒนธรรม) ภาควิชาศึกษาศาสตร์ คณะ สังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล
- เรืองฤทธิ์ อุปละนาละ อัมพูช และวรรณชลี โนริยา. (2555). แนวโน้มการจัดการกีฬาในประเทศไทยกับประชาคมอาเซียน” หนังสือ การศึกษาและการเรียนรู้สู่ประชาคมอาเซียน ภาควิชาศึกษาศาสตร์ คณะ สังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล
- วรรณชลี โนริยา. (2553). PDCA เครื่องมือบริหารจัดการเพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษา พลังแห่งการศึกษาเพื่อสังคมไทย. หนังสือพลังแห่งการศึกษาเพื่อสังคมไทย ภาควิชาศึกษาศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล.
- วรรณชลี โนริยา. (2552). ความตัวแทนนักกีฬา: การพัฒนาสู่กีฬาอาชีพของไทย “หนังสือ ศักยภาพกับการเปลี่ยนแปลงสังคมไทย” ภาควิชาศึกษาศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล.

ผลงานบริการวิชาการ

ปัจจุบัน

- กองบรรณาธิการวารสารวิชาการมหาวิทยาลัยกีฬาแห่งชาติ
- กองบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาสมัยใหม่

2558

- คณะกรรมการยุทธศาสตร์ของภาควิชาศึกษาศาสตร์ 2556 -2558
- โครงการติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานด้านกิจการกระจายเสียง ในเรื่องข้อสังเกตและเรื่องอื่นๆ ที่เห็นสมควรรายงานให้ กสทช. รัฐสภา หรือประชาชนรับทราบ ประจำปี พ.ศ. 2558 (สนับสนุนทุนโดย กสทช.)

2557

- ผู้ช่วยบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย ปีที่ 3 ฉบับที่ 3 ปี 2557
- ผู้ช่วยบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย ปีที่ 4 ฉบับที่ 1 ปี 2557
- ผู้ช่วยบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย ปีที่ 4 ฉบับที่ 2 ปี 2557
- คณะกรรมการจัดทำหนังสือรวบรวมผลงาน และ วิเคราะห์ผลการดำเนินงานที่ผ่านมา ปี 2547 ของสมาคมยกน้ำหนักสมัครเล่นแห่งประเทศไทย

2556

- ผู้ช่วยบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย ปีที่ 2 ฉบับที่ 3 ปี 2556
- ผู้ช่วยบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย ปีที่ 3 ฉบับที่ 1 ปี 2556
- ผู้ช่วยบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย ปีที่ 3 ฉบับที่ 2 ปี 2556
- คณะกรรมการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ การจัดทำแผนบริหารจัดการองค์กรกีฬาอาชีพเชิงธุรกิจ
- กองบรรณาธิการหนังสือรวบรวมผลงานด้านการวิจัยและบทความทางวิชาการ สาขาการจัดการการกีฬาภาควิชาศึกษาศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล (ปี 2552-2556) เล่มที่ 1 พิมพ์ครั้งที่ 1 กันยายน 2556

2555

- ผู้ช่วยบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย ปีที่ 1 ฉบับที่ 3 ปี 2555
- ผู้ช่วยบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย ปีที่ 2 ฉบับที่ 1 ปี 2555
- ผู้ช่วยบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย ปีที่ 2 ฉบับที่ 2 ปี 2555
- กองบรรณาธิการรวบรวมบทความวิชาการ หนังสือการเรียนรู้เพื่อการอยู่ร่วมกันอย่างยั่งยืนท่ามกลางสังคมพหุวัฒนธรรม 2555

2554

- ผู้ช่วยบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย ปีที่ 1 ฉบับที่ 2 ปี 2554
- ผู้ช่วยบรรณาธิการวารสารการจัดการกีฬาแห่งประเทศไทย ปีที่ 1 ฉบับที่ 1 ปี 2554

วิทยากร

1. ที่ปรึกษาโครงการจัดทำแผนพัฒนากรุงเทพมหานครระยะ 20 ปี ระยะที่ 3 (พ.ศ. 2566-2570)
2. วิทยากรบรรยาย โครงการเสริมสร้างศักยภาพและส่งเสริมจริยธรรมในการนำเสนอข่าวการเมืองของบุคลากรในกิจการกระจายเสียงและโทรทัศน์ (2564)
3. วิทยากรฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาทักษะความคิดเชิงนวัตกรรมในการจัดการเรียนการสอนโดยใช้โครงงานเป็นฐาน ชั้นงาน รุ่นที่ 1 ณ โรงแรมดิไอเดิล เซอร์วิสเรสซิเดน
4. วิทยากรโครงการสัมมนา เรื่องการกำหนดแนวทางการสนับสนุนและส่งเสริมผู้ประกอบการอุตสาหกรรมกีฬาและธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับการกีฬา ณ ห้องประชุม สำนักงานที่ปรึกษาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา
5. วิทยากรการมีส่วนร่วมรับฟังความคิดเห็นประชาชนต่อการปฏิรูปการกีฬา ณ มหาวิทยาลัยศรีปทุม วันที่ 22 มกราคม 2558
6. วิทยากรบรรยายเชิงปฏิบัติการหัวข้อการจัดทำแผนยุทธศาสตร์ ม.มหิดล วิทยาเขต อำนาจเจริญ 1-2 มิถุนายน 2557
7. วิทยากรอบรม R2R สายสนับสนุน มหาวิทยาลัย พะเยา วันที่ 4-6 เดือนพฤษภาคม(2557)
8. วิทยากรอบรม R2R สายสนับสนุน มหาวิทยาลัย พะเยา (2556)
9. วิทยากรสร้างความสัมพันธ์โครงการแนะแนวอาชีพและสร้างเครือข่ายนักศึกษาทุนการศึกษาเฉลิมราชกุมารี (10-12 สิงหาคม 2556)
10. วิทยากรอบรมการสร้างแบรนด์ให้กับองค์กรกีฬา สมาคมกรีฑาแห่งประเทศไทย
11. วิทยากรการประชุมวิชาการ การจัดการทางกีฬา “Evolution of Thai Sport Management”
12. วิทยากร อบรมเครื่องออกกำลังกาย พาวเวอร์ เพลท ประเทศไทย
13. อาจารย์พิเศษบรรยายนักศึกษาปริญญาโท หัวข้อการจัดระบบวิธีคิดและประเด็นปัญหาทางการจัดการทั่วโลก 22 มิถุนายน 2557
14. อาจารย์พิเศษบรรยายนิสิตปริญญาโท หัวข้อธุรกิจเอเยนต์นักกีฬา ณ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
15. อาจารย์พิเศษมหาวิทยาลัยเกษมบัณฑิต หัวข้อ “Sport Sponsorship”
16. อาจารย์พิเศษมหาวิทยาลัยนเรศวร หัวข้อ “การวิเคราะห์โครงการและความเป็นไปได้”
17. อาจารย์พิเศษมหาวิทยาลัยนเรศวร หัวข้อ เทคนิคการเขียนโครงการ “Logical Framework”
18. อาจารย์พิเศษสถาบันเทคโนโลยีราชมงคล วิทยาเขตเทเวศน์ หัวข้อ “การสื่อสารทางการตลาด”
19. อาจารย์พิเศษวิทยาลัยพยาบาลเกื้อการุณย์ หัวข้อ “นันทนาการเพื่อสุขภาพ”
20. อาจารย์พิเศษวิทยาลัยพยาบาลทหารอากาศ หัวข้อ “นันทนาการเพื่อสุขภาพ”

การเข้าร่วมฝึกอบรมและการสัมมนา

- 1) ผ่านการฝึกอบรมหลักสูตรจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ สำหรับนักวิจัย ปี 2562
- 2) หลักสูตรการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารมืออาชีพทางการกีฬาสู่ความเป็นเลิศ รุ่นที่ 1 โดยสถาบันพระปกเกล้าร่วมกับการกีฬาแห่งประเทศไทย 2560
- 3) 5S Coaching Essentials Creating Change Agents #15 By ADDIE the Change consulting
- 4) นักบริหารระดับกลาง มหาวิทยาลัยมหิดล รุ่นที่ 15
- 5) เข้าร่วมประชุมวิชาการนานาชาติ KU-SS Sport Management and Sport Science Summit สิงหาคม 2556
- 6) เข้าร่วมสัมมนา เรื่อง อุตสาหกรรมกีฬากับการสร้างมูลค่าเพิ่มของประเทศไทย สภาที่ปรึกษาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ พฤษภาคม 2556
- 7) เข้าร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการ“การจัดการสิทธิประโยชน์กีฬาเพื่อรองรับประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 2015” คณะวิทยาศาสตร์การกีฬา มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์โรงแรม เดอะ ทวินทาวเวอร์ วันที่ 14-15 มิถุนายน 2555
- 8) เข้าร่วมประชุมวิชาการ Sport Management เรื่อง A Forward Movement of Sport Management Thailand
- 9) เข้าร่วมประชุมสัมมนาเชิงวิชาการวาระแห่งชาติ เรื่อง แนวทางการพัฒนาและส่งเสริม ฟุตบอลอาชีพในประเทศ, คณะกรรมการการกีฬา วุฒิสภา, โรงแรมเรดิสัน
- 10) เข้าร่วมรับการฝึกอบรมหลักสูตร Fast Management Business Administrator รุ่นที่ 4 บริษัท เวิร์ดเวฟ เอ็ดดูเคชั่น (มีนาคม – มิถุนายน 2548)

ประกาศนียบัตรผ่านการฝึกอบรมด้านการกีฬา

- 1) Certificate in Sport Leaders Programme of World Academy of Sport on March 31,2017
- 2) Certificate in นักบริหารระดับกลาง มหาวิทยาลัยมหิดล รุ่นที่ 15 of Mahidol University,2016
- 3) Certificate in Sport Administration Course approved by the National Olympic Committee of Thailand and Thailand Olympic Academy 18-19 February 2016 The Twin Tower Hotel, Thailand
- 4) Certificate in Sports Management – ICSM (United States Sports Academy) February-August 2011
- 5) Participation, the King of Thailand 13th Asian Youth (Boys and Girls), 18th Asian Junior Women &25th Asian Junior Men Weightlifting Championships on 5-12 September 2011 at Pattaya, Thailand
- 6) Participant, the 6th AASM Conference at PWTC,Kuala Lumpur,Malaysia Held on the 14th -16th October 2010
- 7) Event and Sponsorship Marketing 2009 between 20th -21st May 2009 at The Landmark Hotel, Bangkok, Organized by Asia Business Forum (Thailand) Limited.
- 8) Joint Conference 4th Asia-Pacific Conference on Exercise and Sport Science 8th International Sports Science Conference on July 15-17,2009 at Kota Bharu,Kelantan,Malasia.
- 9) Completed the Siminar on “Global Trends of Sports and Entertainment Business” August 11,2009 at Sripatum University.
- 10) International Conference on Spots and Exercise Science เรื่อง Sports and Healthy Lifestyle during Global crisis (1-3 December, 2009) at The Twin Tower
- 11) Attended the Seminar-workshop “Sport Management” organized by Faculty of Liberal Arts,Institute of Physical Education,Ministry of Tourism and Sport frome May 20th -22nd,2008 at Asia Airport Hotel.
- 12) Successfully completed the Stage One Basic Fitness Academy 23rd -24th January 2008
- 13) FISU Conference 2007 Bangkok 9-12 August 2007